Petrus Ricardus mecenati suo S. (D.)

Si reddite sunt tibi litere, quas 9. Cal. Februarias exaravi, non est quin totius vite mee rationem habeas. Cogor nihilominus et jam literis meis tecum communicare. Maxime profecto dolore affectus sum percepto tuo ad *Terram Sanctam* discessu non modo mihi sed etiam toti patrie acerbissimo, non dicam reipublice isti florentissime, quam administras, calamitoso. Hanc solam deseris omni ope, omni consilio, omni denique presidio destitutam; relinquis generum, urbis nostre unicum decus et specimen itemque filiam famosissimam eandemque pudicissimam. Relinquis clientulum tuum, ut ita dicam

μεταξὺ τοῦ ἄκμονος καὶ σφύρας

id est inter malleum et incudem, qui pro te quitvis discriminis subire non recusaret, cui si vel tantillum diviciarum esset non solum te comitaretur verum etiam tuis oculis se nunquam subtraheret utramque fortunam tecum tentaturus. Incusanda ergo fortuna, que hoc denegavit, imploranda tua humanitas, que hoc largiri potest. Rogo igitur, immo obsecro, si fieri

possit, peregrinationem istam in alium annum differas, quo ego domi esse possim et tranquilliorum Christiane reipublice statum expectes.

Consyderare enim debes, quantus rerum tumultus, quanta innovatio imperatore *Romano* extincto exoriri possit. Quodsi *Helvetiam* te absente tumultuari contingeret, vereor hujus rei te socium subterfugisse malevoli (ut aliquin accidit) dicant. Ideo tue omnique commoditati consulas.

Sed quid prudentissimum moneo? quid sus *Minervam*? Hoc enim unum addam: si proposito tuo avocari nequeas, clientuli tui numquam sis immemor meque certiorum reddas, quo tempore te itineri (quod faustum tibi opto) acingas, ac ubi salarium, quod nosti, mihi dabitur. Preterito anno mihi dedit thesaurarius *Megret*, qui *Parisiis* commoratur; ab eodem velim et nunc acciperem. Te tamen rem commodius disponere non dubito, quam ego exoptare possim.

Reliquum, quod scribam in praesentiarum, non habeo; ab amico meo *Nicolao Sefftinger*, quem tibi commendo, percontari poteris propediem, quoniam per nobilem de *Thretorium* significabo, qui mihi propter te omnem honorem exhibet.

Vale, *Parisiis*, pridie Calendas Februarias 1519.

Adresse: Optimati consultissimo equitique aurato strenuissimo d. *Petro Falconi*.

BEILAGE VIII.

(*St.-A. Freiburg, Affaires Ecclésiastiques, Nr. 135.*)

1520 Mai 28.

Schultheißen und Räte von Bern und Freiburg an Papst Leo X.

(Sendung von Peter Girod zum Heiligen Stuhl, um wegen Besitznahme des Klosters Filly durch Kardinal Fieschi und Verleihung von Bonmont an den Neffen des bisherigen Abtes zu appellieren. Nähere Angaben durch Pucci.)

Quam humillime ad sacratissimorum pedum oscula sese faciunt recommendatos. Beatissime in Christo pater, heros longe omnium colendissime et gratiosissime. Intellexit S^{tas} V. ex aliis litteris nostris, quae nostra in S^{tis} V. ob monasterii *Filliaci* pendentes dissensiones determinationem sit petitio. Et quamquam non dubitamus, quin eadem S^{tas} V. proprio motu et absque uberiori investigatione desiderio nostro satisfaciat, attamen quia nobis in dies occurrant gravissimae perturbationes, quibus d. cardinalis de *Flisco*¹ nos et capitula ecclesiarum nostrarum vexare non cessat, hunc presentium exhibitorum, *Petrum Girodi*, familiarem et nuntium nostrum ad S^m V. emittendum duximus cum mandato et commissione, ut in primis ad cautelam beneficium appellationis impetrare et deinde causam principalem prefati monasterii *Filliaci*, etiam resignationem monasterii *Boni-*

¹ Nicolaus de Flisco (Fieschi), card. tit. S. Sabinae, 1503-24.

montis per d. abbatem¹ ejusdem monasterii cuidam nepoti sui factam sollicitare debeat, prout S^{tas} V. ab eo et precipue etiam per Rev^{mum} d. *Anthonium Puccium*, episcopum *Pistoriensem*, plenius intelligere habebit. Quorum relatibus conjunctim et divisim, ut fidem indubiam adhibere et nobis hanc in partem pacem et quietem et pendenti litigio finem et silentium promovere dignetur, eandem S^{tem} V. cervice in terram defixa obsecramus. Quae et felicissime valeat nobis usquequoque praecipiendo. Ex urbe *Bernensi* et sub urbium nostrarum sigillis 28. die mensis Maji a^o 1520.

S. V^{ae} humillimi famuli

Sculteti et consules urbium *Bernensis* et
Friburgensis.

BEILAGE IX.

(*St.-A. Freiburg, Affaires Ecclésiastiques, Nr. 135.*)

1520 Mai 28. Bern.

Schultheißen und Räte von Bern und Freiburg an Ant. Pucci, päpstlichen Legaten.

(Gesuch um Aufhebung der Zensuren und Beilegung der Anstände wegen Filly und Bonmont.)

Plurimum sese commendant, Rev^{me} in Christo pater, heros singulariter colende! Quamquam Rev^{mae} Pat^{is} V^{ae} aliis litteris nostris significavimus, quae ob extinctionem litigii monasterii *Filliaci* nostra sit exhortatio, nosque firmissime credimus Rev^m P. V. non deficere, quin petita ad effectum deducantur optatum, attamen quia certum est d. cardinalem de *Flisco* non cessare, quin nos et capitula ecclesiarum nostrarum importuna et crebri instantia vexet et perturbet, voluimus hunc presentium exhibitorum ad Rev^m P. V. destinare eandem in primis pro obtinenda absolutione ad cautelam, et deinde ut per pacis media concordium impetretur, ad sollicitandum, quam in partem ut Rev^{ma} P. V. manus exhibeat auxiliatrices et in eo nobis ad patrocinandum nihil obmittat. Praeterea resignationem per d. abbatem *Bonimontis* occasione ejusdem monasterii, de quo ecclesiis nostris pariter est provisum, factam revocare promoveat, eandem iterum et iterum precamur. Quae et felicissime valeat huic presentium exhibitori, nuntio nostro, in hiis fidem indubiam praestando. Ex urbe *Bernensi* et sub urbium nostrarum sigillis, die 28. mensis Maji a^o 1520.